



Cofen
Conselho Federal de Enfermagem

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

ESCLARECIMENTOS – 1 (12/03/2019)

Segue resposta ao questionamento referente ao Edital do Pregão Eletrônico nº. 6/2019:

1 – QUESTIONAMENTO:

Venho através dessa solicitar o desmembramento do Item 6 referente ao Pregão Eletrônico Nº 6/2019, visto que não trabalhamos com esse tipo de crachá, porém somos fabricantes desse tipo de cordão.

Ressaltamos que a separação desse Lote resultaria ao órgão mais empresas participantes e consequentemente obteriam preços mais vantajosos.

RESPOSTA: Os grupos foram formados pela área técnica deste conselho, após criteriosa análise da pesquisa de preços realizada no painel de preços e, com fornecedores do ramo.

2 – QUESTIONAMENTO:

De acordo como não encontrado no edital qual o **prazo** de pagamento?

RESPOSTA: A resposta a esse questionamento pode ser verificada no item 9 do Termo de Referência.

3 – QUESTIONAMENTO:

De acordo como não encontrado no edital qual o **prazo** de garantia dos produtos?

RESPOSTA: Deve atender o que está descrito no Termo de Referência.

Atenciosamente,

Rogério Wolney Leite
Pregoeiro